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vej else, saa at der kan blive ydet et rime- 
ligt Tilskud til DyrlægefOreningen. Jeg 
hørte ligeledes med Glæde, át det blev 
sagt, at den højtærede Indenrigsminister 
vilde tage Spørgsmaalet om Tilskud til 
Sygekassen under velvillig Overvejelse. 
Jeg vil bede den højtærede Indenrigsmini- 
ster om at lade disse Overvejelser ske 
meget velvilligt og meget alvorligt, saaledes 

1 at" den højtærede Minister -  og de Øv- 
rige Ministre 홢 om muligt til tre- 
die Behandling af Tillægsbevtliitogslov- 
fors'la.get kan stille Ændringsforslag, der 
kunne foranledige, i-at %enne-Øs'Beboere 
faa de uheldige iForhoM afhjulpne, som 
de leve under med Hensyn til Læge, 
Jordemoder og Dyrlæge 

ZaMe: Dét parlamentariske E/ege* 
ringssæt medfører hyppige eller i hvert 
Fald jævnlige MMisterskifter, og "Idet <er 
efter min Mening en særdelesofgød .Side 
ved dette Styre, M. -a. ifordi enhver, der 
sidder som 'Minister, jvedj 홢 홢 a t  han til sen 
vis Grad arbejder under Kontrol af 'sin 
Efterfølger, og som Efterfølger vil han 
som oftest faa  i en apolitisk. Modstander, if 
hvem han ikke kan vente, ; at han 
vil se med særlig Sympati rpaa, ihvad 
hans rorgænger har foretaget -sig, skønt 
han naturÉgyis Måltid kan syente, fat ider vil 
blive s e t  hensyiisfiildt;' og ^honnet derpaä, 
En Kritik åca -^Efterfølgeren ikansaltsaa stil 

enhver Tid ! den ::siddende Minister .vente, I i 
og (det er kun godt, men naturligvis! 
har det 'ogsaa 4en-Skyggeside, >at hvis tetj 
uforstandigt <éller itaktlø:st, «Menneske ,enj 
Gang skulde blive JMiriisterF kunde han! 
, fremføre sen Eritik, som svar ':ganske mhjem-j 
let. Det vilde -være ^heldigt, rimen dog; 
ikke 홢 dræbende < for @,,nogpn', ifordi - den, _̂d,,eri 
har været Ministery li regelen éræder stil-) 
bage i  (en iStilling,; ?som tillader = ham ,at! 
træde frem for Offentligheden fOg fQirsv,-,%re3; 
sig mod uhjemlede; Angreh. eSelv * om :;han} 
ikke vedblivende i er Medlem af fßigsdagen, 

' I I , I vil han dog )faa .Adgarig itil hen Bi esse, 
hvori han kan ytre tsig., i , 

Naar jeg nu staar som afgaaet :Mim- 
ster og er Genstand sfor Angreb fra -Ef- 
terfølgérnés . Sider cmaa :|eg isige, at < det 
glæder mig :ayerordentligt >at lopleve, hvad 
홢 .jeg ^oplever nu, :at <4en «meget ærede Ord- 

. ': fører (Jerichow) maa Istaa og hale 'o,g 
række ifOg strække og trække i en Konseils- 
prsåsidents Ansvar jfor cialt, ihvad der 'lfQF.Ø-, 
gaar i Staten, for overhovedet rigtig,, at 
faa noget at bebrejde mig. Jeg tænker 
mig, at det maa rhave løjbet sdette tWipgs 

, højtærede formand ikoldtVned cad byggen, 

da han hørte, hvilket Ansvar der paahvi- 
ler en Konseilspræsident for alt, hvad der 
foregaar i Staten paa: den Tid, han er 
Konseilspræsident.. ; Thi; hvis man virkelig 
efter den Maalestok vilde paalægge Tin- 
gets nuværende Formand Ansvar for, 
hvad samtlige i Ministre r (have. gjort, : 4ep 
have haft Sæde i  ;det Ministerium, den 
højtærede Formand h a r  staaet i Spidsen 
for, sáa, vilde det blive ét meget tungt 
Ansvar, der vilde komme til at paahvile 
ham. Jeg tror imidlertid, iat dette er-at 
gaa for vidt; men jeg paatager mig gerne 
ethvert Ansvar i  .den Sag, som her ifører 
ligger til Behandling, thi î ; den er ,alt fore- 
gaaetnkorrekt. Den meget ærede ̂ Ordfører 
(Jerichow) 'sammenlignede, hvad der her 
var: foregaaet, med, hvad der foregik i 
Struensee-Perioden. Hvotismågrende, «aåtfpr 
smigrende! Det maå .3eg>;tii5.9.ge^se-.;;,4eg 
taalerupaa ingén ,Maade at jman sammen- 
ligner mig med Struensee;, -rthigeg anser 
.Stimensee ,für .at væ-re iden Enkeltmand, der . 
af alle ;har udrettet mest til Gavn for 
,Dan,niaÉk. Hvis idet i er i den -Henseende, 
.jeg,,, skulde sammenlignes med ,Struensce, at 
than til sidst maatte se -sit Hoved falde, 
saa val jeg derti,,I >sige: fHerreggÇl, kan 
ijeg .udrette for iDanmark noget, som kan 
maale sig med, rþ'va,d, ,StrUßnsee udrettede, 
isaa i skal smit Hobede iv ære til Baadighcd. 
Men fDe ffaar .,,,faar-,ikke mit Hoved (i denne ; Sag;; 
.den -egner sig kke.. til at ^fælde nogen 
'Mand, - -s- : , 

Wir 'Karakteristik af de .Breve, vi nu 
have set offentliggjoitu, vil jeg sige udi ra  
mit Kendskab ,til føre.vsicriveren .paa den 
Tid, de cbleve affattede, ;at ,de Udtryk 
for et ifOIJpint og .oveinei M e n n e s k e s  

Spænding. sljan: jh,ar skrefe|,dis§e Breve 
itil smig, r?Qm fhaii kalder og med rÉette k,M. 
ider sin personlige Ven, og saa overnervøs 
fog forpinit ,som f a n d e n  var {dengang, bar 홢 
han sammenblandet en Henvendelse tilden ' ' 
pergo 'nlige y;en;)Og i(den Omstændighed, at 
denne 3p.aa dßt .Tidspunkt var Minister, saa 
det hele (Or; snegle .private .Brevjø, som et 
Øjeblik [ere skruede om i ren an^enForm; 
det hele er noget forvirret og uklart. Det 
første .,âf disse Breve husker -jeg, jeg har 
.modtaget. Det andet kan fj:eg ikke hus.ke 

, noget om; men den højtærede ^Landbrugs-- 
minister har oplyse, at I det fer blevet sendt 
til Husmændenes -organisationer, og jeg 
benægter ikke 홢Rigtigheden af den højt- 
ærede Landbrugsministers Bemærkning; 
jeg har formodentlig jmodtag^ . og for- 
modentlig modtaget f det: .samtidig med 
eller .efter det andeti; .&le,t,i v§d jeg saa- 
mænd ikke. Men ;det fyrste erindrer 


